【やお FM 第１回番組審議会 議事録】

１ 開催年月日  令和７年１月２０日（月）１８時３０分

２ 開催場所 やお FM本局（八尾市本町１）

３ 出席状況

委員総数               ５名

出席委員数              ５名

欠席委員数              ０名

出席委員氏名  市野瀬克己委員長

池尻誠委員、梅崎貴史委員、笹谷晃平委員、西川まゆみ委員

       放送事業者側出席者名   社 長   吉本 憲司

  職 員   松本 真理

                          鈴木 昌宏

４ 議題 「第１回番組審議会」

５ 議事の概要

   ・社長挨拶／委員長選出／

・番組審議会の規定、番組等の編集に関する基本計画、開局直後の暫定の番組表の説明等と承認。

６ 審議の内容、意見等（大意抜粋）

   ・積極的にリスナーを増やすよう工夫する必要があるのではないか。

   ・電波があまり広がらないようだが今はスマホで聞けるので便利。テーマソングなどもあれば。

   ・元々新聞をしている会社なので、新聞・ラジオ併せてスポンサーがとれるといいと思う。

   ・高校生など若い世代に番組に参加してもらって興味をもってもらえるといいと思う。

７ 審議機関の答申又は改善意見に対してとった措置

    特になし

８ 審議機関の答申又は意見を公表した場合における公表内容、方法、年月日

公表内容・・審議の内容

公表方法・・番組「八尾タイムズニュース」内において放送（令和７年３月１日（土））

・事務所に備置き（令和７年３月１日（土）～）

・ホームページに掲載 http://792.jp/（令和７年３月１日（土）～）

http://792.jp/(令和３年　　月